ДОГОВОР   №______________
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГ (ПУТЕВОК) ПО САНАТОРНО-КУРОРТНОМУ ОТДЫХУ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ
        г. Евпатория                                                             «_____» ___________________ 2021 г.
          Акционерное общество «Международный Детский Медицинский Центр «Чайка» (АО «Международный Детский Медицинский Центр «Чайка»), в лице Генерального директора Головач Юрий Николаевич, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно данному Договору «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» услуги (путевки) по санаторно-курортному отдыху и оздоровлению на имя _______________________________________________________________________________________.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
«Исполнитель» обязуется:
2.1. Принять и разместить в АО «Международный Детский Медицинский Центр «Чайка» «ЗАКАЗЧИКА» и обеспечить его 5-ти разовым питанием.
2.2. Оказывать скорую неотложную медицинскую помощь при ухудшении состояния здоровья «ЗАКАЗЧИКА».
2.3. Производить смену постельных принадлежностей один раз в 7 (семь) суток, а так же предоставить:
- услуги педагогического коллектива
- проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий;
- пользование инфраструктурой центра;
-  оздоровительные процедуры;
«Заказчик» обязан:
2.4 предоставить ксерокопии документов (свидетельство о рождении/паспорт). На ребенка должно быть оформлено письменное разрешение родителя/опекуна на обработку персональных данных.
2.5. Ознакомиться с правилами и условиями приема и проживания.
2.6. При заезде иметь медицинский документ для поселения: справка об эпидемиологическом окружении, справка о сделанных прививках, справка заезжающего в центр (форма санаторно-курортная карта 076у или 72у) (справка о состоянии здоровья отдыхающего), ПЦР на Covid-19 согласно рекомендациям.
2.7. Все дети по прибытию в АО «Международный Детский Медицинский Центр «Чайка» проходят медицинский осмотр, те из них, кому противопоказано направление по состоянию здоровья, а также не имеющие полностью оформленной справки о состоянии здоровья, профилактических прививках и эпидемиологическом окружении на отдых не принимаются.
3.СТОИМОСТЬ И ВАЛЮТА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.  Валюта Договора – российский рубль, валюта платежа – российский рубль.
3.2. Покупатель вносит предоплату в размере 100% стоимости путевки на основании счета на оплату в день заезда.
3.3. В стоимость путевки входит: проживание, питание, оздоровительные процедуры, посещение пляжа и спортивных площадок, смены постельного белья, разнообразная культурная программа (концерты, шоу-программы, спортивные соревнования, конкурсы, ежедневные дискотеки – в соответствии с планом культурно-массовой работы).
3.4. Продление пребывания отдыхающих сверх сроков, указанных в путевке по любой причине (в том числе в связи с более поздним выездом, в связи с отсутствием проездных билетов), возможно, при наличии свободных мест, после произведения полной оплаты «Заказчиком».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения обязательств, которые возникают из настоящего Договора, Стороны несут ответственность, определенную настоящим Договором и действующим в Российской Федерации законодательством.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение, или задержку исполнения договорных обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, которыми считаются следующие события: стихийные бедствия, военные действия и др. чрезвычайные обстоятельства, которые невозможно предусмотреть. Каждая из Сторон берет на себя обязательство незамедлительно (в течение 5 (пяти) дней с момента возникновения) информировать другую Сторону о форс-мажорных обстоятельствах в письменной форме.
8.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами, вытекающих из данного Договора, Стороны стремятся урегулировать их путем переговоров.
8.2. Если разногласия и споры не будут урегулированы путем переговоров, то они подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
9.2. Срок действия Договора истекает  до полного выполнения обязательств указанных по договору.
9.3. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
АО «Международный детский медицинский центр «Чайка»
297493, Россия, Республика  Крым, г. Евпатория, пгт.Заозерное, ул. Аллея Дружбы , 93
Тел/факс: (36569) 2-10-23, 2-23-59, 2-16-46
ИНН: 9110006844, КПП: 911001001
р/с 40702810440500000343 в
РНКБ Банк (ПАО) г.Симферополь,
БИК 043510607
к/сч 30101810335100000607
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ________________
Генеральный директор Ю.Н. Головач
М.п.
	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________________ _____________________________________
Паспорт
серия ______, номер __________________
выдан ____________________________________
____________________________________ ____________________________________

Адрес места регистрации: ____________________________________
____________________________________ ____________________________________
____________________________________ ____________________________________ ____________________________________

_________________________
         ФИО подпись